PORTARIA N° 346/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as recentes alterações no plano de atividades da GRC para os processos de

pessoa Jurídica.

Considerando a necessidade de treinamento destes funcionários para desempenho de

processos específicos e de maior complexidade;

Considerando a necessidade de se alterar a portaria 330/2018 que autorizou a viagem dos

colaboradores em virtude de especificidades no horário de deslocamento da funcionária

Onilse Moreira Nascimento de Conceição do Araguaia para Belém e ao longo período de

deslocamento.

Considerando ainda que não há mais necessidade de deslocamento da funcionária Ellen

Tacyane dos S. Neves, pois a mesma não irá mais trabalhar com processos de Pessoa

Jurídica, irá trabalhar com ARTs.

RESOLVE:

1- Designar e arbitrar o pagamento de mais 1 diárias, em favor de :

- Onilse Moreira Nascimento: Para deslocamento na data de 11/09/2018.

Somando assim um total de 3 e ½ (três e meia) diárias com as já concedidas na portaria

330/2018 para o período de 11 de setembro de 2018 a 14 de setembro de 2018, (suprimento

no valor de R$ 350,00 reais para o custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT

já pagos).

Saída em 11/09/2018 – Retorno em 14/09/2018.

Trecho: Conceição do Araguaia/Belém/Conceição do Araguaia.

2- Cancelar o pagamento de diárias e arbitrar a devolução em favor do CREA PA dos

seguintes recursos pagos em favor da funcionária abaixo:

- Ellen Tacyane dos S. Neves: Pagar 5 e ½ (cinco e meia) diárias para o período de 09 de

setembro de 2018 a 14 de setembro de 2018,  suprimento no valor de R$ 120,00 reais para o

custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT.

Saída em 09/09/2018 – Retorno em 14/09/2018.

Trecho: Paragominas/Belém/ Paragominas.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 17 de Setembro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2018 16:07:18